## DECISIO VI.

Ex cons. 6. in Nouis deest in antiquis.

- 6 **C**um opus seruuile, opus manuarium sit magis propriè seruis conueniens quam ijs, quibus seruitur, ex Na. in Man. c. 13. num. 3. quamuis scribendi actio, prout est opus per animi prudentiam, id est, prout significat legem condere, aut librum componere, opus seruuile non sit, quando

ramen ex vna scriptura alia similis transcribitur, actio seruilis est. Non tamen ex eo solum opus seruuile aliquid efficitur, quod ob lucrum, vel mercedem fiat, ita Ca. 2. q. 122. art. 4. Nauar. in Man. cap. 13. num. 5. & 12. Quando autem in die festo conceditur alicui facultas laborandi, ea solum opera concedi censentur, quæ vir bonus & prudens in spektis circumstantijs personarum, causarum, siue occasionum generis operum, & alijs arbitrabitur. Arg. 1. ff. de iure delib. & c. de causis, de offic. deleg. Ita vt maius tempus ad aliquid consuegendum, vel ad barbas radendas, & capillos circuncidendos concedi poterit, quam ad fodiendum in agro vel potandam vineam.

## TITVLVS IV.

## De causa possessionis.

## SYMMARIVM.

- 1 **P**ossessio beneficii renunciati ipso iure non perditur, & sic spoliatus potest agere de spolio.

## DECISIO I.

Ex cons. unico. alias 1. de offic. iudic. ordin.

- 1 **P**ossessio beneficii per promotionem, vel renunciationem spontaneam ipso iure non perditur, donec relinquat possessionem, vel ab ea legitimè expellatur, vnde gesta interim a possessore valent, adeo, quod si spoliatur de spolio contra spoliante[m] iuste agere possit, ita Inn. in ca. super hoc de renunciat.

## TITVLVS V.

## De Restitutione spoliatorum.

## SYMMARIVM.

- 1 **L**egis humane mutatio vitanda, nisi eius utilitas præponderet.

## DECISIO I.

Ex cons. 1. in vtriusque.

- 1 **Q**uamuis omnia, quæ sunt iuris humani Summus Pontifex mutare possit & mutatio valerit, licet aliquando fieri non deberet; ea. Quæ ecclesia. de constit. a culpa tamen nõ excusatur, si absque iusta causa extiterit, & maioris momenti esset Reipublice quam malum, quod ex immutatione sequeretur: c. ridiculum. dist. 12. & S. Tho. 1. 2. q. 97. art. 2. præsertim cum ex mutatione illius ad alicuius præiudicium, & bonorum spoliacionem procederet.

## TITVLVS VI.

## Vt lite pendente nihil innouetur.

## SYMMARIVM.

- 1 **M**onasterium S. Trinitatis Minimorum de vrbe, a quo fuit datum sit & a quibus regendum sit.

## DECISIO I.

Ex cons. unico in antiquis, alias consil. 9. de constit. in Nouis.

- 1 **M**onasterium S. Trinitatis Minimorum in Monte Pinicio in vrbe Romana, a Rege Francorum ita fundatum est, & ab ipsomet S. Francisco de Paula eiusdem ordinis institutore hoc priuilegio donatum, vt semper per fratres Gallicæ nationis, quamdiu inueniantur, qui inibi resident, & cultui diuino insistere voluerint, regatur; sin autem non reperiantur Galli illud inhabitare volentes, tunc & per alios regi, & inhabitari poterit; pariterque si locus sup-